

Valtuutettu Harri Palomäen ym. valtuustoaloite maallikkokäyttöön tarkoitettujen sydäniskureiden hankinnasta

763/00.07.01/2019

Kaupunginvaltuusto 09.12.2019 § 91

Valtuutettu Harri Palomäki luki ja jätti valtuuston kokouksessa seuraavan 12 valtuutetun allekirjoittaman aloitekirjelmän:

"Sydäniskuri eli defibrillaattori on laite, jonka avulla sydämeen voidaan sydänpysähdystilanteessa antaa tasavirtasähköisku. Sähköiskun tarkoituksena on sydämen pumppausvoiman romuttaneen rytmihäiriön kääntymisen, joka mahdollistaa sydämen oma sähköisen toiminnan palautumisen normaalisti.

Uusimpien kansainvälisten tutkimusten mukaan varhainen sydäniskurin käyttö, yhdistettynä tehokkaaseen ja nopeasti aloitettuun painanta-puhalluselvytykseen, parantaa potilaiden ennustetta merkittävästi. Koska ensihoitopalvelu ei voi tavoittaa kaikkia sydänpysähdyspotilaita riittävän ajoissa, on erittäin suositeltavaa hankkia maallikoiden käyttöön suunniteltuja sydäniskureita. Nämä puoliautomaattiset laitteet ovat helppokäyttöisiä ja suunniteltu niin, että jokainen paikalla olijalla osaa laitetta käyttää koneen antamien ääni- ja kuvaohjeiden avulla. Suurin hyöty näistä maallikkokäyttöön suunnitelluista sydäniskureista saadaan silloin, kun ne sijoitetaan sellaisille paikoille, joissa liikkuu suuri määrä ihmisiä tai ensihoitopalvelun tavoittamisviiveet ovat poikkeuksellisen pitkiä.

Naantali on ensihoitopalvelulle maantieteellisesti haastava kohde. Useat ympäri vuoden asutut saaristokohteet ovat niin etäällä ensihoitopalvelun asemapaikoista, että usein ensihoitopalvelu pääsee aloittamaan hoitoelvytyksen vasta siinä vaiheessa, kun sydänpysähdyspotilaan ennuste on olematon. Maallikkokäyttöön hankittujen sydäniskureiden hankinnalla ja sijoittamalla sydäniskurit ympärivuorokautisesti saataville saaristoalueiden keskeisille paikoille, voitaisiin tätä viivettä merkittävästi vähentää.

Laitteiden ja ympäri vuoden laitteen ulkosäilytykseen soveltuvien välineiden hankintahinta on noin 4 500 euroa varustettuna.

Edellä kuvatun perusteella me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että:

- Naantalissa kaupunki hankkii neljä (4) maallikkokäyttöön suunniteltua sydäniskuria ja sijoittaa ne helposti saata-

ville Velkuan koululle, Merimaskun rantaan, Livonsaaren kylätalolle ja Röölään

- rekisteröi laitteet defi.fi -rekisteriin
- laatii muiden sydäniskureiden osalta riskikartoituksen, jonka perusteella laiteita hankitaan tulevina vuosina lisää."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.